vel arche diuinitus ordinate. Et circa hoc duo facit. Nam primo oñe q̄ nauis mereatur humana benedictioem. Secundo q̄ idolum mereatur humana maledictionem. Secundum a pars ibi Per manus autem. Circa p̄num duo facit. q̄ primo ponit ipsius arche noe debite salvacōis officium. Secundo ex hoc infertur q̄ ei debetur merito benedictōnis būficiū. Secunda pars ibi. Benedictum est lignum. Dicit igitur. Sed a ab inicio iparum post mundi erordium quia in principio secunde etatis seculi sub noe cū pirent superbigantes in quo notatur perditio- nis peccatorum causa a ratio. Fratremim supbi terreni carnales a luxuriosi. Isay. 26 Terra gigantum de trahes in ruinam. Spes orbis traxū a seminariū gen⁹ humani. noe videlicet a fili⁹ eius a uxores filiorū; e⁹ ad ratem barcham refugiens emi- fit seculo semen nativitatis a semi- narium p̄agacōnis qđ mundo fu- it fere subtractum cū nō staret nī octo persois ques. ratis vel archa manu tua a potentia tua gubernata erat. Et ideo merito debet illis lignū ab hominibus benedici. Unde suddit. Benedictum enim lignum p̄ quod sit iusticia Benedictū a benedi- ctōe dignū. Lignū inq̄ barcha p̄ quod sit iusticia a salus a consue- tio iustorū peccantib⁹ malis. Vñ dix- it dominus ad noe Gen. A. Te emi- vidi iustū corā me in generacione hac. Sicut aut̄ illud lignum quod est idolum est dignum maledictōne ppter duo. Cum ratione facētis qui peccauit fabricādo quia deus p- hibuit fabricāri. Deutro. A. Male-

dictus homo q̄uā facit sculptile co- flatile. Cum ratione rei facte que ī digne cognominatur deus in preiu- diciū maiestatis eterne ī diuine. Di- cit igit̄ ostiundo textū sic. Idolum aut̄ quod fit p̄ē man⁹ maledictū est a ipsi⁹. s. idolum a qui fecit illis. Et subdit racōem dicens quia ille qui deū operatus ē id quod nō licuit. Illud aut̄ cū esset fragile de cognominatus est. Unde sequit. Sic et aut̄ odio fuit deo impius a impie- tas eius id est idolatria a idolum su- um. Vbi notandum q̄ idolum ac- cipitur tripliciter in processu isto. Uno modo pro materia lignea vel lapidea vel metallina a sic retum est q̄ idolum est aqđ. Secundo mo- accipitur pro dyabolo presidente tali idolo a sic etiam est aliquid. Tercio modo accipitur idolum qua- si pro quoda; composto ex demo- ne a materia figurata. sicut homo componitur ex corpore a anima. Et sic loquitur apostolus priā ad Corintheos decimo octavo. Hominis q̄ michil est idolum in mundo. Secu- do modo accipitur idolum cūter in līca cū subifert. Etenim qđ factū ē a dyabolo q̄ dicit idolum secundo mo a p- fidet illi qđ factū est a matele figu- rate. Cum illo qui fecit tormenta pa- tietur in inferno. Circa illā clau- sulam videlicet Benedictum lignū per quod fit iusticia. Notandum est q̄ in ligno crucis multiplex ius- ticia facta fuit. Primo quia homo rependit quod abstulerat. dyabo- lus deuincitur per illud in quo vice- rat. Primo ergo homo rependit qđ abstulerat. Iustiz est ei q̄ sedi- formam a quantitatē deliciū fiat